scribae et sigillo capituli, prout facturae traditae fuerint. Quae quidem attestatio, prout etiam 

asseritur inde, missa ad praefatum catholicum Hispaniarum regem propter maximam locorum 

distantiam perdita sit, ideo, apud me, qui tunc temporis nondum a rege nominatus eram ad 

praedictum episcopatum, magna a dicto illustrissimo oratore facta fuit instantia ad aliam ex 

novo habendam attestationem, quod omni studio omnique diligentia propter Dei et praefati 

divi Laurentii honorem ac praedicti Hispaniarum regis catholici intuitum et respectum, non 

modo curavi, sed etiam procuravi. 

Verumtamen, quum in ipso tametsi non longo intervallo notarius seu scriba ille 

capituli praefati magalonensis omnino e mente delapsus sit, nosque in ipsius prothocollis vel 

registris quicquam de praefatarum reliquiarum traditione reperiatur, ut archidiaconus et 

canonici, qui tunc temporis erant,  ferme omnes, saltem qui de iisdem conscii erant, ab hac 

vita migrarunt. Dictaque ecclesia, propter hos praesentes tumultus, magnam deinde passa sit 

iacturam, nulla de praedictis haberi potuit. De novo attestatio existimantes nihilominus, 

quantum de plurimis colligere possumus coniecturis, et ex opinione communi praefatas 

reliquias, praecipue illam sancti Laurentii, quae ab hugonotis in eadem supradicta civitate 

montispessullani dirutae et prostratae fuerant, ipsi illustrissimo oratori traditas et donatas 

fuisse. 

In quorum fidem et testimonium sigillum et insignia nostra his apposuimus, anno 

Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono, decima vero die mensis iunii. 

  B. de Fagolles (firmado)   

*  *  *     

¶
 Pergamino vitelado blanco (300 x 210 mm.). Letra humanístico-canónica; tinta negra. Pequeño sello de cera roja 

sobre papel. 

12

 Montpellier o mons pessulanus de la Galia narbonense (Egger, 208) es la capital del Rosellón en la Francia 

actual. En el s. XVI era y sigue siendo diócesis sufragánea de la archidiócesis de Narbona (Eubel, III, 349; 

AnPont). 

El ñnominatus a regeò para el obispado magalonense de Montpellier, Bernab® de Fagollos, seg¼n se presenta 

aquí en 1569, si llegó a ejercer, ocuparía la sede episcopal de 1568 a 1573, años que aparecen vacantes en el 

episcopologio incompleto de Montpellier (Gams, 580). Así este documento hagiográfico puede aportar esta 

novedad. 

13

 En 1569 este cristianísimo rey de Francia es Carlos IX (1560-1574); hijo de Enrique II y de Catalina de  

Médicis, sucede a su hermano Francisco II (1559-1560), gobernando bajo la influencia de su madre hasta 1570.